
 
Vltavan 

pro Štěchovice na Vltavě 
a okolí, z. s. 

 

IČ 470 05 581 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2018 

 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 2 z 9 

 
 
 
 
 
 
 

Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s., 
zapsaný ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, v oddílu L, vložce 4549 

 

předkládá 

 

Výroční zprávu za rok 2018 

 

 

Obsah: 1. Zpráva o činnosti v r. 2018 
 2. Zpráva revizní komise 
 3. Zpráva o hospodaření v roce 2018 ověřená revizní komisí 
 4. Plán činnosti na r. 2019 
 5. Zápis z valné hromady 
 6. Usnesení valné hromady 
 

 

Výroční zpráva byla schválena výborem spolku ve složení: 

 Novotný Zdeněk ml., předseda 
 Richter Jan, I. místopředseda 
 Zikán Petr, II. místopředseda 
 Andrle Jaroslav, jednatel 
 Malý Jiří, pokladník 

 

 

 

Výroční zpráva bude zveřejněna na portálu justice www.justice.cz a na webových 
stránkách spolku http://vltavanstechovice.webnode.cz/. 

 
 
 

  

http://www.justice.cz/
http://vltavanstechovice.webnode.cz/


 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 3 z 9 

 

 

 

1. Zpráva o činnosti v r. 2018 

Prvními akcemi v roce 2018 jsou valné hromady a plesy spolků. 

20. resp. 27. ledna jsme se zúčastnili valné hromady Vltavana Praha a jeho Vlta-
vanského plesu v sále Smíchovského pivovaru. 

3. února jsme pořádali náš 120. Vltavanský ples v restauraci Na Peškově. Před-
tančení provedla dětská skupina akrobatického rokenrolu a taneční skupina našich 
sester. Hrála Toulavá kapela Josefa Janouška. Ples byl hojně navštíven.  

V březnu jsme se zúčastnili plesu Vltavana Davle (3. 3.) a jeho valné hromady (4. 3.). 

17. března jsme se zúčastnili valné hromady Vltavana Purkarec. 

24. března jsme se sešli v klubovně na valné hromadě. Valná hromada schválila 
přednesené zprávy, navržené zástupce do výboru a dozorčí rady Vltavana Čechy i 
usnesení. 

11. dubna se v naší klubovně konal 2. seminář pro všechny vltavanské spolky. 
Bratr JUDr. J. Veselý (Vltavan Praha) nás seznámil se změnami zákonů a zpracoval 
pro nás další skripta s důležitými instrukcemi pro činnost našich spolků. 

Téhož dne jsme navštívili valnou hromadu Vltavana Čechy ve Štěchovicích. 

28. dubna se sedm našich krojovaných členů zúčastnilo plavby parníkem k zahá-
jení 153. plavební sezóny na Vltavě. U příležitosti 20. výročí otočení sochy sv. Jana 
Nepomuckého pod Slapskou přehradou jsme k ní položili kytice. 

8. května se pietního aktu na památku obětí koncentračního tábora v Hradištku 
zúčastnilo 17 našich členů v krojích. 

12. května jsme pořádali zájezd na výstavu Hobby do Českých Budějovic. Na 
pozdní oběd jsme zastavili v Zábořské hospodě. Výlet na Hobby byl pro naše sestry 
dárkem ke Dni matek. Je škoda, že jsme autobus nenaplnili, jelo pouze 36 účastníků. 

16. červen byl dnem oslav 120. výročí založení našeho spolku. V 7:00 hod. jsme 
prošli průvodem s hudbou Netoličkou Štěchovicemi a připravili tak obyvatelům 
budíček. Od 8:30 hod. probíhalo u Lípy svobody vítání všech bratrských a 
spřátelených spolků, které přijely s hudbou Křídlovankou. Následovala slavnostní 
schůze a přes 30 zájemců se zúčastnilo prohlídky elektrárny na štěchovické 
přehradě. V klubovně připravily naše sestry a bratr bohaté občerstvení jak teplé, tak 
studené kuchyně, které bylo v ceně vstupného. Ve 14:00 hod. prošel Štěchovicemi 
slavnostní průvod s hudbami a prapory. K pomníkům padlých u školy, na Brunšově a 
ke kotvě jsme položili kytice. Mezinárodní vorařská asociace Štěchovicím udělila 
mezinárodní titul Vorařská obec; nezanedbatelnou zásluhu na tom má i náš spolek. 
Starosta městyse pan Čapek od zástupce Mezinárodní vorařské asociace pana 
Zlatko Jesenika převzal dekret a prapor. Od 15:00 hod. se na zahradě u klubovny 
střídaly obě hudby při vltavanské zábavě. Oživením bylo vystoupení bratří z Pur-
karce, kteří oděni pouze ve spodním prádle a nadýchaných průhledných růžových 
sukničkách předvedli humorné pojetí labutí. Od 18:00 hod. pak pokračovala taneční 
zábava se skupinou Static. Oslavy se vydařily – až na nízkou účast členů v krojích. 

 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 4 z 9 

 

 

 

 

4. srpna jsme na zahradě u klubovny pořádali letní zábavu, a sice od 15 hod. 
zábavu pro děti se soutěžemi a diskotékou, od 18 hod. se pak bavili dospělí při 
hudbě skupiny Static. 

30. srpna – 2. září se uskutečnilo setkání Mezinárodní vorařské asociace v Codis-
sagu na Piavě v Itálii. Za náš spolek se akce zúčastnil jeden člen. 

31. srpna – 9. září jeli někteří naši členové na ozdravný pobyt do maďarských 
termálních lázní Harkány. 

5. září uspořádal na základě naší březnové návštěvy ve Strahovském klášteře 
archivář Strahovské knihovny pan Mgr. Jan Pařez, Ph. D. pro členy všech vltavan-
ských spolků přednášku s promítáním o unikátním Altmannově panoramatu z roku 
1640. Akce se konala ve zcela zaplněném sále Pivovaru v Davli a zúčastnilo se jí 
šest našich členů. 

17.–27. září 2018 probíhala na Rašínově nábřeží za železničním mostem akce 
„100 let vodní dopravy na řece Vltavě“. V rámci akce bratři z Purkarce předváděli 
stavbu třítabulového voru o velikosti tabule 5 × 4 m. Ukotvený šíf, který zrealizovaly 
vltavanské spolky, byl přístupný veřejnosti k prohlídce a denně byli přítomni krojovaní 
Vltavané ze všech spolků, aby podávali informace návštěvníkům. Na náplavce byla 
instalována výstava historických fotografií a dokumentů. 20. září 2018 v 15 hod. 
požehnal šífu Vltavan kardinál Dominik Duka a vysvětil sošku sv. Vojtěcha, patrona 
plavců a lodníků, umístěnou na přídi šífu. 24. září jsme se na náplavce sešli znovu, 
abychom byli přítomni slavnostnímu pokřtění šífu šampaňským. O něco později mezi 
nás zavítal ministr dopravy Dan Ťok. Při obou slavnostních událostech byli přítomni 
Vltavané ze všech spolků s prapory, z našeho spolku vždy 15 krojovaných členů. 
Akce se setkala s velkým zájmem veřejnosti. 

6. října jsme se sešli v klubovně na členské schůzi. 

27. října pořádal městys Štěchovice ve spolupráci se spolkem Vltavan a SDH 
Štěchovice oslavu 100. výročí vzniku Československa. Od Lípy Svobody, zasazené 
před 100 lety, vyšel slavnostní průvod spolků s prapory. U památníku padlých byl 
položen věnec, poté přešel průvod na břeh Kocáby, kde proběhlo zasazení Lípy 
Přátelství pro dalších 100 let. Ke kořenům lípy byla uložena schránka s dokumenty. 
Po slavnostním aktu byl připraven pro veřejnost na zahradě u klubovny Vltavana 
rozmanitý program. Občerstvení zajistila obec a spolek Vltavan. Slavnostního 
průvodu se zúčastnilo 13 našich členů v krojích. 

3. listopadu začínalo uctění památky zesnulých ve Štěchovicích a poté 
pokračovalo na hřbitově u sv. Kiliána v Davli; občerstvení bylo v davelském Pivovaru. 
Bylo přítomno 20 našich členů v krojích. 

4. listopadu proběhla v Praze smuteční plavba za utonulé v českých řekách. 
Smutečně vyzdobený parník Vltava s Vltavany ze všech spolků s prapory plul od 
Palackého mostu až k Vyšehradské skále, zpět až za František a na zpáteční cestě 
byl u sochy Vltavy vykonán smuteční obřad s položením věnců. Od nás jelo na tryznu 
11 krojovaných členů. 

 

 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 5 z 9 

 

 

 

 

10. listopadu jsme opět jeli na výlov rybníka Farský v Němčicích v počtu pouhých 
25 lidí. Ve stejný den jsme se v počtu 9 členů zúčastnili v sále Pivovaru v Davli 
vzpomínkového koncertu na skladatele a dlouholetého kapelníka davelské Vltavanky 
Antonína Borovičku. 

17. listopadu uspořádal náš spolek pro děti i dospělé v areálu klubovny 
Svatomartinskou zábavu. Občerstvení zajistil Vltavan. Přijel mezi nás i sv. Martin na 
koni. Děti se vyřádily, akce se setkala s úspěchem, přišlo 48 dětí, což je účast veliká. 
Večer pokračovala taneční zábava pro dospělé s reprodukovanou hudbou. 

30. listopadu byly opět dvě mikulášské akce. Odpoledne patřilo dětem, na nadílku 
přišlo 28 dětí. Večer se bavili dospělí při hudbě Lambáda. Mikuláše s čerty dělali 
dobrovolní hasiči z Topole u Chrudimi. 

28. prosince jsme pořádali každoroční vepřové hody. Škoda jen, že oproti jiným 
letům přišlo na zabijačku tentokrát méně lidí. 

Oslavu Silvestra a přivítání Nového roku jsme v roce 2018 neuskutečnili. 

Výbor se scházel pravidelně každý první pátek v měsíci. Každý pátek je klubovna 
využívána k přátelskému posezení členů, v sobotu k občerstvení při brigádách na 
úklid a údržbu klubovny; dále pak k oslavám jmenin, narozenin a podobných 
příležitostí. 

V současné době má spolek 203 členů, z toho 100 seniorů a 12 dětí. 

Činnost našeho spolku není zanedbatelná; bohužel ze všech 203 členů (stav k 13. 
3. 2019) se akcí, brigád a zájezdů účastní minimální počet. Je smutné, že ani pro nás 
tak významná událost, jako je oslava 120letého trvání našeho spolku, nepřiměje 
členstvo k hojnější účasti. Chceme-li udržet náš spolek tak, jak usilovali naši 
předkové, je třeba, aby se naši členové více věnovali spolkovému životu a nestyděli 
se účastnit  akcí v krojích. 

Na závěr se sluší poděkovat všem členům, kteří se účastní spolkového života a 
nezištně pracují pro spolek jak na brigádách, tak účastí na společných akcích. 
Rovněž tak patří náš dík všem našim sponzorům za jejich podporu. 

. 

 Jaroslav Andrle, jednatel 

 
  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 6 z 9 

 
 
 
 
 
 

2. Zpráva revizní komise 

Revizní komise se sešla 8. března 2019 ve složení 
předseda: sestra J. Ebrová 
členové: sestra D. Musilová ml. 
  sestra P. Zikánová 
 
Protože komise zasedala v tomto novém složení poprvé, zúčastnili se kromě 

pokladníka bratra Jiřího Malého i předseda bratr Zdeněk Novotný ml. a místo-
předseda bratr Jan Richter. 

 
Revizní komise konstatuje, že 
1. zpráva o hospodaření v roce 2018 (bratr Jiří Malý) odpovídá skutečnosti a 

konečné stavy na jednotlivých účtech i v pokladně rovněž odpovídají 
skutečnosti; 

2. pokladní kniha je vedena řádně, přehledně a je v elektronické podobě; účetní 
doklady jsou zakládány a mají všechny náležitosti; 

3. majetek spolku je řádně evidován a inventární zápisy jsou založeny; 
4. jednatel bratr J. Andrle a sestra E. Pšeničková provedli kontrolu stavu členské 

základny; kniha členů je v souladu se skutečností; 
5. výbor spolku se scházel pravidelně každý první pátek v měsíci; když si to 

vyžádala situace, sešel se i mimořádně mimo termín. 
 
Revizní komise doporučuje 
zrušit platební kartu. Karta se nepoužívá a její existence je zpoplatněna. 
 
Závěr 
Revizní komise neshledala při kontrole žádné závady a doporučuje valné hromadě 

zprávu o hospodaření v roce 2018 ke schválení. 
Revizní komise děkuje výboru spolku za odvedenou práci a nemalý dík patří také 

všem členům spolku, kteří se podíleli na všech akcích a brigádách v roce 2018. 
 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 7 z 9 

 
 
 
 

 
 

3. Zpráva o hospodaření v roce 2018 

Příjmy za rok 2018 celkem ..................................  616 022,96 Kč 
Výdaje za rok 2018 celkem .................................  539 554,65 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2018.......................  76 468,31 Kč 
 
 
PŘÍJMY: 
Příjmy celkem  ....................................................  616 022,96 Kč 
Členské příspěvky  ................................................  25 200,– Kč 
Podpora od městyse Štěchovice  ..........................  70 000,– Kč 
Podpora od obce Hradištko  ..................................  10 000,– Kč 
Společenské akce, kulturní činnost  ......................  92 968,– Kč 
Příležitostný provoz občerstvení  ........................  255 568,– Kč 
Pronájem a zápůjčky hmotného majetku  .............  14 100,– Kč 
Propagace ČEZ ....................................................  15 000,– Kč 
Práce pro Povodí Vltavy  .......................................  30 000,– Kč 
Dary  .....................................................................  45 210,– Kč 
Ostatní příjmy  .......................................................  57 976,96 Kč 
 
Tyto příjmy jsou určeny na provoz spolku a na financování akcí spol-
kem pořádaných. 
 
 
VÝDAJE: 
Výdaje celkem  ....................................................  539 554,65 Kč 
Provozní náklady.................................................  105 257,– Kč 
Společenské akce, kulturní činnost .....................  174 185,65 Kč 
Příležitostný provoz občerstvení .........................  184 811,– Kč 
Náklady na vedení účtu ..............................................  605,– Kč 
Ostatní výdaje .......................................................  74 696,– Kč 
 
 
K 31. 12. 2018 byla provedena inventura majetku, závazků, pohledá-
vek, pokladny a stavu běžného účtu. Účetní stav se rovná stavu 
skutečnému. 

 Sestavil k 31. 12. 2018 Jiří Malý 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 8 z 9 

 
 
 
 

4. Plán činnosti na r. 2019 

 3. 2. Vltavanský ples 

 9. 3. Valná hromada Vltavana Purkarec 

 16. 3.  Valná hromada Dělnické besedy Havlíček 

 23. 3. Valná hromada Vltavana Štěchovice 

 6. 4. Jarní brigáda  

 27. 4. Zahájení 154. plavební sezóny 

 8. 5. pietní akt u pomníku – Hradištko 

 12. 5. zájezd na výstavu Hobby ke Dni matek 

 15. 6. 115 let Dělnické besedy Havlíček  

 10.3. 8. letní zábava 

 15.–18. 8. setkání MVA Rakousko, Korutany, Ober Drautal 

 30. 8.–8. 9. Harkány 

 5. 10. členská schůze klubovna 

 2. 11. Památka zesnulých  – Štěchovice, Davle 

 3. 11. Tryzna za utonulé – Praha 

 ??? zájezd na výlov 

 16. 11. Svatomartinská zábava 

 29. 11. Mikulášský večer 

 ??? Vepřové hody 

 31. 12. Silvestr 

Každý první pátek v měsíci schůze výboru. 

Každou sobotu brigáda. 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2018  

Strana 9 z 9 

 
 

5. Zápis z valné hromady, konané dne 23. 3. 2019 

Jednání řádné valné hromady spolku bylo svoláno v souladu se zákonem 
č. 89/2012 sb., občanským zákoníkem, a se stanovami spolku. V danou hodinu se 
nesešla většina řádných členů spolku, proto podle odst. 4.1.8. stanov byl začátek o 
30 minut odložen. Zúčastnilo se 77 členů a 18 hostů. Po zahájení a přivítání hostů a 
po uctění památky členů zemřelých v uplynulém roce byli přítomní seznámeni s ná-
vrhem programu valné hromady a složení návrhové a mandátní komise. Návrhy byly 
následně schváleny. 

Byla provedena volba zástupců do orgánů Vltavana Čechy. Návrh: 
– br. Jaroslav Andrle na funkci člena výboru Vltavana Čechy 
– br. Zdeněk Novotný ml. na funkci člena výboru Vltavana Čechy 
– br. Jan Richter na funkci poradce výboru Vltavana Čechy 
– br. Jiří Malý na funkci pokladníka Vltavana Čechy 
– s. Antonie Jelínková na funkci předsedy dozorčí rady Vltavana Čechy 
– br. Jan Smíšek na funkci člena dozorčí rady Vltavana Čechy. 

Návrh byl schválen 73 hlasy, 3 členové byli proti, 1 člen se hlasování zdržel. 

Následovaly zprávy jednotlivých funkcionářů. Dále byl předložen návrh činnosti na 
r. 2019. 

Na závěr valné hromady bylo přijato usnesení. 
 

6. Usnesení ze zasedání valné hromady dne 23. 3. 2019. 

Valná hromada bere na vědomí 

 zprávu zástupců spolku v orgánech Vltavana Čechy o činnosti těchto orgánů 

Valná hromada konstatuje, že 

 úkoly, stanovené v usnesení valné hromady v r. 2018, byly splněny; 

Valná hromada schvaluje 

 zvolené zástupce do orgánů Vltavana Čechy dle zápisu; 

 zprávu o činnosti za rok 2018; 

 zprávu pokladní za rok 2018; 

 zprávu o hospodaření v roce 2018; 

 zprávu revizní komise za rok 2018; 

 plán činnosti na rok 2019. 
 

Valná hromada ukládá výboru: 

 zajistit plnění plánu činnosti na r. 2019; 

 založit do sbírky listin Městského soudu v Praze výroční zprávu za rok 2018 
včetně usnesení valné hromady, do 30. 4. 2019; 

 zveřejnit na webových stránkách spolku výroční zprávu za rok 2018 včetně 
usnesení valné hromady, do 30. 4. 2019; 

 připravit ke schválení vnitřní předpisy spolku, a to do valné hromady 2020. 
 

Valná hromada ukládá členům: 

 aktivně se zapojovat do činnosti spolku při plnění úkolů dle plánu činnosti na rok 
2019. 

 

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy. 


